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Tegevusaruanne

MTÜ Eesti Lugemisühing 2014.a sisulise töö aruanne

I Ülevaade juhatuse 2014.a  tööst

• Eesti Lugemisühingu juhatuses on 7 liiget: Maili Liinev, Mare Müürsepp, Anu Ratasep,Kadi Lukanenok, Krista Nõmmik, Maria Jürimäe, Heli

Prii.

Tööjaotus:

Maili Liinev – juhatuse esimehe asetäitja, koolitusjuht

Kadi Lukanenok – rahvusvaheliste sidemete koordinaator

Mare Müürsepp – arendustegevuse koordinaator, projektijuht, Õpsiku toimetaja ja väljaandja

Krista Nõmmik – ühingu liikmete tabeli haldaja

Anu Ratasep – projektijuht

Maria Jürimäe  - projektijuht

Heli Prii – juhatuse esimees

Ühingu juhtimisse on nõuandjatena ning tegevuste korraldajatena kaasatud 17liikmeline nõukoda.

2014.a toimus  4  juhatuse ja nõukoja koosolekut (21.01, 17.06, 20.09, 16.10)

Ühingu liikmete üldkoosolek toimus 9.mail Tartus.

II Uudsed ettevõtmised ja koostöö

• 2014.aastalõpusvalmistõlkena (vadatahtlikutööna) venekeelnemetoodilinekogumik

 „■■■■■■ ■ ■■■■■■, ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■ ■■■■■■” http://www.lugemisyhing.ee/index.php?page=428

• Sügisel 2014 algaskoostöö Tartu LinnavalitsuseKultuuriosakonnagatoetamaks 2015.a Tartu vastuvõtmistUNESCO loovlinnadevõrgustikku -

kirjanduslinnatiitlile.

• Koos Eesti Lastekirjanduse Keskuse ja Eesti Lastekaitse Liiduga valiti Hea lasteraamat 2014.

• Koostöös SA Eesti Teadusagentuuriga teostus  projekt „Teadusraamat annab teada”

 

Et lapsed neile koostatud teadusväljaandeid paremini tundma õpiksid ja et õpetajad seda

kirjavara rohkem tunneks ja väärtustaks, korraldas Lugemisühing võistluse „Teadusraamat

annab teada”.

Kokkuvõtet saab lugeda http://www.lugemisyhing.ee/index.php?page=422

• SA Innove projekt „Üldhariduse pedagoogide kvalifikatsiooni tõstmine”

SA Innove toel toimunud projektis koguti Eesti asjatundjate seisukohti lugema ja kirjutama õppimise kohta, et toetada lapsevanemaid ning

lasteasutuse ja kooli koostööd laste tervikliku arengu tagamisel.

Koolitusseminarid mitmes paigas tõid esile uskumusi, mida ei saa lapse üldise edenemise seisukohalt kasulikuks pidada (nt küsimuse vormis

antuna - kas laps tohib raamatut pooleli jätta, kas tohib tähti näidata enne, kui häälida oskab jms). Kõikides kohtades, kus koolitused toimusid,

tõdeti, et sellise temaatika arutelu on väga vajalik: lapsed oskavad praegu mõndagi sellist, mida varem ei osatud, samas oskamata seda, mida

oleme pidanud loomulikuks. Ehkki teadus sammub edasi ka selles vallas, on probleeme, millel tänase teadusliku teadmise põhjal veel ei ole

lahendusi.

Ülevaadet saab lugeda:

http://koolielu.ee/info/readnews/404528/lugemisuhing-paneb-sudamele-oluline-on-lapse-areng-tervikuna

III Hasartmängumaksu Nõukogu poolt rahastatavad projektid

1. Konverents „Alustame aabitsaga”

  

Konverents toimus  9. mail 2014 aadressil Tartu Näituse 2 koostöös TÜ eripedagoogika osakonnaga. 

 

Eesmärk oli rääkida arvutikasutuse headest ja halbadest külgedest laste lugemisoskuse arendamisel, anda kohalolijaile hulgaliselt toredaid ning 

toimivaid näpunäiteid, kuidas vanematena lapsi lugemaõpetamisel aidata. 

http://www.lugemisyhing.ee/index.php?page=428
http://www.unesco.org/new/en/culture/themes/creativity/creative-cities-network/
http://www.lugemisyhing.ee/index.php?page=422
http://koolielu.ee/info/readnews/404528/lugemisuhing-paneb-sudamele-oluline-on-lapse-areng-tervikuna
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Konverentsi rõhuasetus oli  uutele last lugema aitavatele töömeetoditele. 

Tutvustati vastvalminud aabitsaid. 

Pakuti alternatiivseid võimalusi aabitsast lugema õppimisele. 

Lisaks aabitsatele said kohalviibijad heita pilgu eripedagoogide töömaile. Oma trükis ilmunud õppematerjale tutvustasid mitmed eripedagoogid. 

Osalejad said tutvuda  aabitsanäitusega. 

 

Päevakava: 

Digiajastu ja uus kirjaoskus – mida võidame ja mida kaotame? (Kristi Vinter) 

Koolibri digiaabits (Maire Tänna) 

Kuidas nõustada lapsevanemaid laste lugemaõppimise teel? (Maili Liinev) 

Töötoad: 

Aabitsate keerukus – keeleline analüüs ja õpetajate hinnangud (Merike Rand, Ruth Vaik-Luga, Mare Müürsepp) 

Aabitsakirjutamine (Kadi Jürimäe) 

Lugemispesa kui mõtteviis  (Anne Koppel, Kaja Lepik, Anneli Laamann) 

Lugude jutustamine (Erki Kaikkonen) 

Uusi aabitsaid  (Mare Kütt ja Küllike Kütimets; Krista Sunts ja Kaja Plado; Kristel Lempu;  Loone Ots) 

 

Iga konverentsilosaleja sai ÕPSIKU erinumbri. 

Kokkuvõtet saab lugeda: lugemisyhing.ee/index.php?page=330&action=article&article_id=157 

 

2.  Projekt „Väikesed kodu-uurijad” 

 

2014. aasta  3.-6. klassikodu-uurimistöödevõistlusele „Kuidas me ligemaõppisime” saabus  87tööd 23 Eestimaakoolist. 

 

Õpilased meenutasid, uurisid ja kirjutasid, kuidas nad ise, nende õed-vennad, vanemad ja 

vanavanemad lugema õppisid. 

 

13. septembril Järvamaal Vargamäel toimunud tänupäevale olid kutsutud kõik võistlusel 

osalejad koos juhendajatega. 

Tegutsesid töötoad, kus õpiti värvilist nööri punuma ning teistmoodi lugema. Nimelt tutvuti orkestri loomise ja selle järgi rütmipillidel

musitseerimisega. 

Toimus juba traditsiooniks saanud konverents omanäolisemate tööde tutvustamiseks. Laste 

kõrval kõnelesid ka töid juhendanud ema ja vanaisa. 

 

Tunnustuse parima uurimistöö eest said 11 õpilast ja viis kollektiivi: 

Tanel Salm - Paide ühisgümnaasium, juhendaja ema Urve Salm. 

Katrinka Josephine Savimägi -Võru Kreutzwaldi gümnaasium, juhendaja õpetaja Kaie Kikkas. 

Jonete Visnapuu - Simuna kool, juhendaja õpetaja Siiri Kanarbik. 

Maarika Tamm - Lasila põhikool, juhendaja õpetaja  Tiina Mesi. 

Marleen Niinsoo - Jüri gümnaasium, juhendaja õpetaja LiidiMehide. 

Jako Marten Reilson -Jüri gümnaasium, juhendaja õpetaja LiidiMehide. 

Anita Lõhmus -Vastseliina gümnaasium, juhendajad  õpetaja Valentina Larionova ja ema Anneli Lõhmus. 

Marjanne Vainu -Põltsamaa ühisgümnaasium, juhendaja õpetaja  Pille Martsik. 

Sofia Semevsky - Rõuge põhikool, juhendajad õpetaja Terje Raju ja ema Ingrid Luik- Semevsky. 

Maris Nõmmiste  - Simuna kool, juhendaja õpetaja  Siiri Kanarbik. 

Rutt Valdok - Tamsalu gümnaasium, juhendaja ema HanneleValdok. 

Kuressaare vanalinna kooli 3.a klass, juhendaja õpetaja Kadi Tänav. 

Luua algkooli 3. klass, juhendaja õpetaja Aime Ojasoo. 

Paide ühisgümnaasiumi 4. klass, juhendaja õpetaja Ülle Leppoja. 

Saaremaa ühisgümnaasiumi 5. klass, juhendaja õpetaja Merle Prii. 

Kuressaare gümnaasiumi 6.c klass, juhendaja õpetaja Raina Tiidovee. 

Kokkuvõtet ja parimaid töid saab lugeda: www.lugemisyhing.ee/index.php?page=330&action=article&article_id=161 

2015.a  uurimistöö teema oli  „Käbi ei kuku kännust kaugele”.Võistlusele saabus tähtajaks 101 tööd. 

 

1. Projekt „Lugeda on mõnus”

  

Projekt „Lugeda on mõnus“  lõpetas 14.tegevusaastat. 

Osalevad 11 kooli: 

Kadrina Keskkool (juhendaja Anneli Särg), 

Laagri Kool (juhendaja Hele Kriisa), 

Kilingi-Nõmme Gümnaasium (juhendaja Mare Hallop), 

Rakke Gümnaasium (juhendaja Leonoore Meerja),

http://www.lugemisyhing.ee/index.php?page=330&action=article&article_id=161
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Roccaal Mare Kool (juhendajad Anu Ratasep, Kaja Komissarov, Helen Tiitus), 

Tabasalu Gümnaasium (juhendaja Helle Laats), 

Tallinna Kivimäe Põhikool (juhendaja Liivi Sagara) 

Tallinna Nõmme Gümnaasium (juhendaja Ivi Eiche), 

Tallinna Rahumäe Põhikool (juhendaja Ülle Siirmann), 

Tõrva Gümnaasium (juhendaja Katrin Priilaht), 

Võhma Gümnaasium (juhendaja Kairi Ibrus). 

 

15. aprillil 2014 toimus teatrikülastus ja lugemisaasta lõpetamine Tallinnas. Ürituse päevakava oli järgmine: 

etendus I. Hargla "Andromeda saar" Rahvusraamatukogu Teatrisaalis; 

kohtumine Kirjanike Maja saalis

• maja tutvustus, ajalugu, kohtumine kirjanik Veroonika Kivisillaga

• koolidevaheline kirjanduslik võistlusmäng

• kokkuvõtted,

Projekt Lugeda on mõnus alustas 15. tegevusaastat.

Osalevad 10 kooli:

Kadrina Keskkool (juhendaja Anneli Särg),

Laagri Kool (juhendaja Hele Kriisa),

Pärnu Vanalinna Põhikool (juhendaja Mare Hallop),

Rakke Gümnaasium (juhendaja Leonoore Meerja),

Roccaal Mare Kool (juhendajad Anu Ratasep, Kaja Komissarov, Helen Tiitus),

Tallinna Kivimäe Põhikool (juhendaja Liivi Sagara)

Tallinna Nõmme Gümnaasium (juhendaja Ivi Eiche),

Tallinna Rahumäe Põhikool (juhendaja Ülle Siirmann),

Tõrva Gümnaasium (juhendaja Katrin Priilaht),

Võhma Gümnaasium (juhendaja Kairi Ibrus).

21. novembril toimus Laagri Koolis 15. hooaja avapidu. Avapeol Laagri Koolis esinesid kõigepealt võõrustajad, siis külalised. Esitati

omaloomingut Eesti kirjanduse ja filmide põhjal: minidramatiseeringuid, laule, tantse, paroodiaid. Päeva külaline oli kirjanik Andrus Kivirähk.

Lõpuks viidi kokku raamatud ja nutiseadmed ning peeti kirjanduslikku võistlusmängu tahvelarvutitega.

1. Koolitused

 

2014.atoimus Eesti Lugemisühingu koolitussarjas 5 avatud koolitust.

1) Koolitus klassiõpetajatele ja lasteaiaõpetajateleTallinnas ``Lapsekeskne õpikeskkond lugeja arengu toetajana.``

Koolitusel osalejad said ülevaate lugemispesa loomisest ja võimalikkusest koolis. Koolituseteemad:

Lugemiskeskkondl asteaias ja koolis

Lugemistegevused, mistoetavad lapse lugemishuvija on kooskõlas lapse arenguga

Lugeja valikud ja vastutus

Lugeja arengu jälgimine ja toetamine

2) Koolitus lasteaiaõpetajatele Arukülas "Lugemismängudest kuuldemängudeni"

Koolituset eemad:

Lugemispesa ja lugemismängud

Lapse kõnearengu  ja kuulamisoskuse arendamine

Kuuldemängu loomine tehnoloogilisivahendeid kasutades

3) koolituskooli- ja lasteaiaõpetajatele Elvas „Lugemispesakuimõtteviis“

Koolitusel osalejad said ülevaate lugemispesa loomisest jab võimalikkusest koolis ja lasteaias. Koolituse  eesmärk  oli anda õpetajale võimalus

saada uusi teadmisi ja oskusi sellest, kuidas kohandada lugemiskeskkonda lasteaias ja I kooliastmes ning muuta raamatud ja lugemistegevused

lastele huvitavaks.

Tutvustati praktilisi tegevusi, mida on kasutatud lastelugemishuvi

suurendamiseks ning  nende omaalgatuse ja loovuse arendamiseks nii

klassiruumis kui ka õues.

1. Koolitus lasteaiaõpetajateleT abasalus   "Lapsekeskne õpikeskkond lugeja arengu toetajana" 

Koolituse teemad: 

Lapsekesknel ugemiskeskkond lasteaias

Mängulised tegevused, mis toetavad lapse lugemishuvi 

1. Koolitus lapsevanematele ja õpetajatele Sauel “Raamat lapse kõnearengutoetajana”

Koolitusel osalejad said ülevaate lapse kõnearengust, enamlevinud kõnepuuetest ja võimalustest, kuidas oma lapse kõne arengut toetadar 

aamatute kaudu. 
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IV Eest iLugemisühingu osalemine rahvusvahelises tegevuses

1. Osalemine LLP Grundtvigiprojektis „Empowering Parents”. Projekti raames viidi läbi järgmised tegevused:

 

a. jooksvate tegevuste läbiviimine: anti välja projekti ajaleht nr 1 ja 2, tehti ettevalmistusi video ja lapsevanemate juhise väljaandmiseks;

b. töötat ilapsevanematega: kontaktidesaamine, esimese kohtumise korraldamine, lapsevanematega intervjuude läbiviimine ja selle põhjal ette

kandekoostamine konvernetsiks

c. võeti osa projektikoosolekus tRiias 15.-16. mai 2014

d. korraldati projektikoosolek Tallinnas 16. nov 2014 koostöösTallinnaÜlikooliga

e. korraldati rahvusvaheline düsleksiakonverents 17. nov 2014 koostöösTallinnaÜlikooliga

f. tehti ettevalmistusi projektikoosolekuks Itaalias 28.-29. mai 2015

g. kõiki projektiga seotud tegevusi kajastati EestiLugemisühingu kodulehel.

 

1. Projekt ELINET

 

ELINET projekt koondab kirjaoskusega tegelevaid institutsioone kõrgkoolidest MTÜdeni üle Euroopa.

Võrgustiku eesmärgiks on kaardistada tõhusaid praktikaid läbi erinevate haridusastmete (alusharidus, üldharidus, kutse- ja kõrgharidus), samuti

elukestva õppe (täiskasvanuharidus) ning teha seda kõike võimalikul teadmuspõhiselt. Samuti on eesmärgiks saadud tulemusi üldistada jal

evitada, nt luues veebimaterjale, infovoldikuid, andes soovitusi koolitusprogrammidek oostamiseks jne.

Kahe-aastase projekti esimese aasta põhifookus oli olukorra kaardistamine. EstRA on ELINETI projektis osaledes koos Eesti põhipartneri,

Tallinna Ülikooliga (mille tiimiliikmetest paljud ühtlasi ka lugemisühinguliikmed on) vastanud mitmetele küsimustikele kirjaoskuse

hetkeseisukohta erinevates vanuseastmete, lapsevanematesellealastest koolitustest, täiskasvanute kirjaoskuse (sh digikirjaoskuse) toetamisest,

koostööst ja partnerlusest Euroopa kirjaoskusega tegelevate institutsioonidega ja võimalikest koostööhuvidest jne.

EstRA on rohkem panustanud ELINETi tiimis 7, mis tegeleb parimate praktikate kaardistamisega. Hindasime vastavamudeli abil erinevateriikide

materjale, mis tutvustasid seal läbiviidud projekte. Hindamiskriteeriumideks oli projekti teaduspõhisus (kas leidub  uuringutulemusi projekti mõju

kohta) tõhususe ja mõju kohta (kui suurt osa sihtgrupist see mõjutas ja milline oli projekti suunatud ressursi ja projekti mõju  suhe),

jätkusuutlikkust, ülekantavuse perspektiivi (kuivõrd oleks võimalik sama või sarnastprojekti läbi viia ka teistes partnerriikides, milliseid

lisaressursse see nõuaks).

EstRA ühel äbi aegade edukama ja tõhusama projektina oleme tutvustanud Lugemispesa projekti ning 2014. aastal

viidisellemõjuuurimiseksläbikaksmagistritasemeluurimustööd. AnneliLaamannuuris Maria

2014. aastalolid EstRA-st ELINET projektikaasatud: KadiLukanenok (projekti väljatöötaja ja keeruka eurodokumentatsiooni ettevalmistaja), Maria

Jürimäe (projektijuht), HeliPrii (konsultant), SirjeTorim (tõlkija) Annel Laamann, HelleTaks, MailiLiinev (uurijad) ja Elle Vinni (raamatupidaja).

2015. aastal jätkuvad projekti tegevused, heade praktikate kogumine ja jagamine.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Varad   

Käibevara   

Raha 22 844 21 889

Kokku käibevara 22 844 21 889

Kokku varad 22 844 21 889

Kohustused ja netovara   

Kohustused   

Lühiajalised kohustused   

Võlad ja ettemaksed 1 615 1 615

Kokku lühiajalised kohustused 1 615 1 615

Kokku kohustused 1 615 1 615

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 20 274 7 381

Aruandeaasta tulem 955 12 893

Kokku netovara 21 229 20 274

Kokku kohustused ja netovara 22 844 21 889
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2014 2013

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 258 253

Annetused ja toetused 20 798 31 080

Muud tulud 0 4

Kokku tulud 21 056 31 337

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -12 340 -13 215

Mitmesugused tegevuskulud -24 -201

Tööjõukulud -7 105 -5 028

Muud kulud -632 0

Kokku kulud -20 101 -18 444

Põhitegevuse tulem 955 12 893

Aruandeaasta tulem 955 12 893
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2014 2013

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 258 253

Laekunud annetused ja toetused 19 359 30 784

Muud põhitegevuse tulude laekumised 1 439 300

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -12 996 -13 416

Väljamaksed töötajatele -7 105 -5 051

Kokku rahavood põhitegevusest 955 12 870

Kokku rahavood 955 12 870

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 21 889 9 019

Raha ja raha ekvivalentide muutus 955 12 870

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 22 844 21 889
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2012 7 381 7 381

Korrigeeritud saldo

31.12.2012
7 381 7 381

Aruandeaasta tulem 12 893 12 893

31.12.2013 20 274 20 274

Aruandeaasta tulem 955 955

31.12.2014 21 229 21 229
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Lugemisühing 2014. majandusaasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti Vabariigi

heast raamatupidamistavast. Arvestust on peetud Eesti kroonides, ümardatud täiskroonidesse. 

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Muutusi arvestuspõjimõtetes ei ole

Vigade korrigeerimine

Olulisis vigu ei ole korrigeeritud

Finantsvarad

Puuduvad

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Puuduvad

Finantsinvesteeringud

puuduvad

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

puudub

Nõuded ja ettemaksed

puuduvad

Varud

puuduvad

Kinnisvarainvesteeringud

puuduvad

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

puuduvad

Põhivara arvelevõtmise alampiir    800

Rendid

puuduvad

Finantskohustused

puuduvad

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

puuduvad

Annetused ja toetused
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Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2014 2013

Palgakulu 3 790 2 846

Sotsiaalmaksud 2 912 2 182

Kokku tööjõukulud 6 702 5 028

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
6 702 4 608

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 31.12.2013

Füüsilisest isikust liikmete arv 115 115

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2014 2013

Arvestatud tasu 2 846 2 846



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.06.2015

EESTI LUGEMISÜHING (registrikood: 80111084) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

HELI PRII Juhatuse liige 28.06.2015

MARE MÜÜRSEPP Juhatuse liige 28.06.2015

MARIA JÜRIMÄE Juhatuse liige 30.06.2015

MAILI LIINEV Juhatuse liige 30.06.2015

ANU RATASEP Juhatuse liige 30.06.2015

KRISTA NÕMMIK Juhatuse liige 02.07.2015

KADI LUKANENOK Juhatuse liige 03.07.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Haridust abistavad tegevused 85601 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress reading@tlu.ee

E-posti aadress maria.jurimae@ut.ee

E-posti aadress heli.prii@gmail.com

E-posti aadress kadiluka@tlu.ee

E-posti aadress mare.muursepp@tlu.ee

E-posti aadress maili@tlu.ee


